

Statistiska centralbyrån
Box 24 300
104 51 Stockholm

Remiss – riktlinjer för vad som är officiell statistik

Pensionsmyndigheten konstaterar att det saknas en tydlig beskrivning av vad officiell statistik är och ser behovet av att tydligare definiera och beskriva vad officiell statistik bör vara. Syftet med de föreslagna riktlinjerna är därför gott.

Pensionsmyndigheten anser samtidigt att det kan uppfattas som att Statistiska centralbyrån med de remitterande riktlinjerna normerar vad som är officiell statistik. Pensionsmyndigheten ifrågasätter om detta ligger i Statistiska centralbyråns kompetens. Av 2 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken följer nämligen att vad som är officiell statistik framgår av bilagan till förordningen, samt att en statistikansvarig myndighet inom sitt statistikområde beslutar om statistikens innehåll och omfattning. Riktlinjerna bör därför formuleras i termer av ”bör” för att enligt Pensionsmyndighetens uppfattning vara förenliga med författningsregleringen av den officiella statistiken.

När det gäller riktlinjernas materiella innehåll har Pensionsmyndigheten följande synpunkter.

De föreslagna riktlinjerna ger inte ett sådant förtydligande som är avsett eftersom de enligt Pensionsmyndighetens uppfattning kan tolkas som att all statlig statistik som uppfyller kraven i författningsregleringen av den officiella statistiken redan är officiell statistik.

Varje statistikansvarig myndighet har en oändlig mängd potentiell statistik som kan uppfylla kriterierna för officiell statistik. Utmaningen består i att finna vilken statistik som är av särskild vikt för att beskriva samhället och att motivera varför just de produkter som väljs till den officiella statistiken fyller den funktionen. Pensionsmyndigheten föreslår därför att de statistikansvariga myndigheterna istället för att beskriva varför viss statistik inte är officiell bör beskriva varför just viss statistik gjorts till officiell. En negativ definition som den föreslagna kan skapa förvirring och uppfattas som att annan statlig statistik än officiell är av sämre kvalitet, alternativt inte giltig, vilket inte är fallet.

2018-02-26

2 (2)
Dok.bet. PID165084
Version 1.0
Dnr/ref. VER 2018-45

Detta yttrande har beslutats av vikarierande generaldirektör Maria Rydbeck efter föredragning av analytiker Karin Kolmodin. I den slutliga handläggningen har även analytiker Hanna Linnér och jurist Eva Maria Broberg deltagit.


Maria Rydbeck


Karin Kolmodin